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Gudstjenester
Søndag 4. august kl. 10.30 
v/ Anders Larsen. 

Søndag 11. august kl. 10.30 
v/ Sarah Bach la Cour.

Søndag 18. august kl. 10.30 
v/ Pia Mi Ran Poulsen.

Søndag 25. august kl. 10.30 
v/ Gunvor Blichfeldt.

Søndag 1. september kl. 10.30 
Sidste fællesgudstjeneste med 
Vanløse Kirke 
v/ kirkens præster.

Søndag 8. september kl. 10.30 
Indvielse af Hyltebjerg Kirkesal  
v/ kirkens præster.

Søndag 15. september kl. 10.30 
v/ Anders Larsen.

Søndag 22. september kl. 10.30 
v/ Sarah Bach la Cour.

Søndag 29. september kl. 10.30 
v/ Anders Larsen.

Søndag 6. oktober kl. 10.30 
v/ Finn Vejlgaard.

Bemærk:  
Gudstjenester finder sted i Vanløse 
Kirke til og med 1. september - her-
efter i Hyltebjerg Kirkes nye kirkesal 
på Guldagervej 5.

Velkommen til indvielse af Hyltebjerg Kirkesal

Endelig skete det! Efter næsten et års for-
beredelser fik vi leveret modulerne til den 
nye, midlertidige kirke. 

Modulerne er leveret af arkitektfirmaet 
Nova Tegra, der har specialiceret sig i 
modularkitektur af høj kvalitet og med et 
lavt CO2-aftryk. Modulerne er af træ og er 
produceret i Letland.

Projektet har været næsten et år under-
vejs fra man først fik idéen om at inddra-
ge et stykke af haven til provsteboligen, 
fik søgt midler og fundet en egnet leve-
randør. Menighedsrådet afgav bestilling 
på projektet sidst i 2023, og leveringen 
skete den 11. og 12. juli 2024.

Kirkesalen består af 5 moduler indehol-
dende tekøkken, indgangsparti, toilet og 
et stort kirkerum til knap 100 personer. 
Hertil kommer et modul med kontorloka-
ler til præst og medarbejdere. Udenfor 
anlægges et areal med fliser og blomster-
krukker. Her opstilles borde og stole, så vi 
kan nyde kirkekaffen udenfor på de lune 
dage.

I løbet af juli og august bliver Kirkesalen 
gjort klar med alt, hvad det indebærer 
af installationer og isolering, og så ser vi 
frem til at byde velkommen til indvielse 
søndag den 8. september, hvor Køben-
havns biskop deltager ved højmessen.

Vi glæder os til at slå dørene op i Hylte-
bjerg Sogn igen.



Valgforsamling til menighedsrådsvalg 
Vil du være med til at forme fremtidens 
Hylte bjerg Kirke? Så mød op til valgfor-
samlingen, som holdes i den nye Hyltebjerg 
Kirkesal på Guldagervej 5, tirsdag den 17. 
september kl. 19-21.

Her kan kandidater til menighedsrådet stille 
op, præsentere sig og komme på valg. 

Hvad skal du kunne?
De eneste forudsætninger for, at du kan 
stemme eller selv stille op, er, at 
du er fyldt 18 år, er medlem af 
folkekirken og hører til Hylte-
bjerg Sogn eller har løst sog-
nebånd til en af præsterne.  

Menighedsrådet er folkekir-
kens lokale demokrati. Det er 
rådet, der bestemmer, hvilken 
type arrangementer, der skal 
være  i kirken, og hvordan rammer-
ne skal være. 

MENIGHEDSRÅDSVALG 2024
DU BESTEMMER, HVAD DIN KIRKE KAN

Vil du vide mere?
På Hyltebjerg Kirkes 
hjemmeside kan du 
læse mere om, hvad 
det vil sige at sidde i 
menighedsrådet. Scan 
QR-koden for at gå direk-
te til siden.

Babysalmesang

8-10 tirsdage  
fra den 17. september. 
Christine er tilbage fra barsel, og sammen 
med Hyltebjerg Kirkes organist, Peter, står 
hun klar med et nyt hold babysalmesang 
for børn i alderen 3-12 mdr. og deres for-
ældre. Der synges både nyere og gamle 
børnesange, rim og remser og salmer og 
tidens sange. 

3-6 mdr.: Tirsdage kl. 11-12.
6-12 mdr.: Tirsdage kl. 12-13.
Vi afslutter sæsonen med en åben baby-
gudstjeneste for begge hold og alle babyer 
i sognet.

Babysalmesang kommer til at foregå i vo-
res splinternye, midlertidige kirke på Guld-
agervej 5,  2720 Vanløse.

Pris: 300 kr. Tilmelding og mere info på  
kirkens hjemmeside.

Morgensang 

Onsdage kl. 9.00-9.20.
Fra onsdag den 4. september synger vi atter 
morgensang på biblioteket i Vanløse. Sara Fut-
trup synger for og varmer op, Karsten Kristen-
sen akkompagnerer på klaveret, og hver gang 
byder vi en ny gæstevært velkommen. 

� 4. sept. Sara Futtrup og Karsten Kristensen. 
�  11. sept. Christine Guildal Jensen, musikmed-

arbejder Hyltebjerg Kirke.
� 18. sept. Else Marie Nygaard, journalist. 

Sorggruppe i Vanløse Kirke

Mange efterladte oplever, at andre ikke ved, 
hvordan de har det, hvis de ikke selv har prø-
vet at miste. Derfor kan der være lindring og 
trøst i at mødes og tale med andre, som har 
erfaringen med tab i nær erindring. I sorg-
gruppen mødes vi i et trygt og fortroligt rum 
og deler det, som er svært, og som tynger ef-
ter et dødsfald. 

Sorggruppen mødes i Vanløse Kirkes sognehus, 
Ålekistevej 156 kl. 17-19 på flg. onsdage: 
11. og 25. september, 9. og 23. oktober, 6. og 20. 
november samt 4. og 18. december.

Sorggruppen varetages i dette halvår af Pia Mi 
Ran Poulsen fra Vanløse Kirke og Tine Væng toft 
Kristensen fra Grøndalskirken.

Vær med til at udvikle livet lokalt i Vanløse
Arbejdet i menighedsrådet rækker ud over 
kirke livet. Du får indflydelse på livet lokalt i 
Vanløse. Du kan skabe en positiv i ndflydelse 
 og  være med  til  at  udvikle  kirken, så flest mu-
ligt synes, den har noget at byde på.

Broderiværksted

Én gang om måneden kl. 10-12 fra 15. august.
Kan du lide at brodere, så kom med, når vi mø-
des og broderer dåbsservietter til kommende 
dåbshandlinger i Hyltebjerg Kirke. 

Vi mødes på ”Mødestedet”, Hyltebjerggård, 
Linde Allé 33, 2720 Vanløse på flg. datoer:
15. aug., 12. sept., 10. okt. og 14. nov.

Det er gratis at deltage – mød op og vær med!
Kontaktperson: Kirsten Brandt, tlf. 2051 7238.

Tilmelding og info



Anden og fjerde tirsdag i hver måned kl. 
14 til 16. Alle er velkomne. Pris for delta-
gelse: 30 kr. inkl. kaffen. Har du brug for 
transport, så ring til kirketjenerne på tlf. 
2137 2736.

10. september kl. 14. 
Marc Chagall, hans kunst og 
hans liv
Sognepræst Xenia Dalgaard fra Søllerød 
kirke fortæller om maleren Marc Chagall, 
hans dramatiske liv og hans kunstneriske 
udvikling. 

Vi ser på, hvordan Chagall tolker livet ved 
hjælp af farver og symboler, og vi skal høre 
om betydningen af de mange religiøse 
symboler i hans billeder.

24. september kl. 14. 
Ud at flyve - med flagermus og 
mursejlere
Denne eftermiddag får vi besøg af to 
lokale ildsjæle: Biolog og flagermusfor-
sker Inger Kærgaard fortæller om sin 
optagethed af de lodne flyveres udvik-
ling i København. Hun står bag projektet 
”Flagermusenes By” der kortlægger deres 
færden i alt fra Rundetårn og Fælledpar-
ken til kirketårne og private boliger. 

Også mursejlerne fascinerer med deres 
elegante flyvekunst. De sover i luften og 
lander aldrig på jorden. Jesper Toft fortæl-
ler om sit projekt ”Hjælp mursejlerne”, der 
bl.a. har sikret redepladser til den frede-
de fugl i Adventskirken, Vanløse Kirke og 
Grøndalskirken.

Tirsdagskreds

Det er på mange måder en håbløs tid, vi lever 
i. Måske er det tid til at give håbet en chance. 
Hvad er det? Hvad kan det? Og hvordan fin-
der vi håbet frem og giver det videre?

Ålholm og Hyltebjerg kirker fortsætter det 
gode samarbejde med tankevækkende af-
tenforedrag med tråde til ånd og eksistens. 
Denne sæson er det håbet, der bliver belyst 
og debatteret.

De fire foredrag finder sted i skiftevis Ål-
holm Kirkes Store Sal, Bramslykkevej 18B 
og i den nybyggede Hyltebjerg Kirkesal på  
Guldagervej 5 i Vanløse.

Vi glæder os til at blive klogere sammen med 
jer! Vel mødt!

Håb - et forsvar for fremtiden 
Tirsdag den 3. september kl. 19-21 i Aalholm 
Kirkes Store Sal. 

Dette Kristian Leth foredrag er et helhjertet 
forsvar for håbet og en veldokumenteret af-
visning af den dommedag, medierne fortæller 
os er på vej. 

Vi mennesker har altid forudsagt verdens nært 
forestående undergang. I dag fylder klima, 
terror og pandemier medierne. Det er blevet 
umoderne at håbe og tro på, at det kan være 
anderledes. Optimisme er naivt. 

Men hvorfor er det sådan? Hvorfor har vi 
mennesker altid frygtet fremtiden? Og er det 
egentlig mere velbegrundet i dag end tidligere? 
Eller mindre? Og hvad gør det ved os som men-
nesker at have frygten som grundtone i livet?
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Hyltebjerg midlertidige kirke  

Guldagervej 5 · 2720 Vanløse

www. hyltebjergkirke.dk
Aalholm Kirke

Bramslykkevej 18a · 2500 Valby

www.aalholmkirke.dk

 KRISTIAN LETH 3. september ’24 i Aalholm Kirke 

 NIELS CHRISTIAN HVIDT 14. november ’24 i Hyltebjerg Kirke

 
ERIK LINDSØ 6. februar ’25 i Aalholm Kirke

 VERDENS BEDSTE NYHEDER 3. april ’25 i Hyltebjerg Kirke

HÅB - en foredragsrække i samarb. med Aalholm Kirke

Løvfaldstur - sæt kryds!

8. oktober kl. 14-17.30. 
Løvfaldstur til Dyrehaven 
Årets løvfaldstur går rundt om Dyrehaven. Vi 
kører til Skodsborg ad Strandvejen og herfra 
videre til Hjortkær, hvor vi skal drikke kaffe 
på Hotel Fortunen. Der bliver mulighed for 
at gå tur i den smukke natur i Dyrehaven. 
Eller blot nyde udsigten. Turen begynder og 
slutter ved Hyltebjerg kirke. 
 
Pris 80 kr. 
Tilmelding og betaling ved Tirsdagskreds-
møderne i september eller til en af præs-
terne (deres telefonnumre står på bagsiden 
af nyhedsbrevet).



“Alting har en tid”. Sådan skrev den gamle prædi-
ker. Prædikerens Bog tilhører visdomslitteraturen, 
som vi finder i Det Gamle Testamente. “Alting har 
en tid. For alt hvad der sker under himlen, er der et 
tidspunkt. En tid til at fødes. En tid til at dø. En tid 
til krig, en tid til fred.”

Ordene nærmest runger i deres nøgternhed og evi-
ge aktualitet. Vi fornemmer, at tiden er kommet. 
Tiden til at forholde sig til et kommende skifte. Vi 
ved ikke hvornår. Vi ved ikke, hvad der sker. Vi ved 
snart ikke, om vi skal grine eller græde. Prædikeren 
beretter, at der er en tid til begge reaktioner. “En 
tid til at græde, en tid til at le”. 

Beredskabsstyrelsen landede deres anbefalinger, 
lige da sommeren åbnede sig. Vi skal kunne klare 
os i tre døgn, var beskeden. Vi skal forholde os til, 
hvad vi har på lager derhjemme. Forholde os til, 
at vi skal kunne klare os uden strøm og adgang til 
hjælp eller indkøbsmuligheder. Der er forskellige 
variabler af anbefalinger. 

Nogle tager anbefalingerne med stoisk ro, for 
andre bliver det nærmest en hobby at optimere 
sit lager med sunde suppleringer og smarte vild-
marks-løsninger. En tredje gruppe har været parate 
i årevis. For årtier siden spredte sig en tendens. 
Udvalget af dåsemad og frysetørrede forsyninger 
ekspanderede, og enkelte blev tiltalt af tanken 
om at sikre sig. De blev kaldt preppere (efter det 
engelske ord for forberedelse: preparation). En 
prepper anskaffer sig et arsenal og depoter i til-
fælde af eventuelle krisesituationer og katastro-
fer. En prepper har forholdt sig til, hvad man som 
menneske har behov for, for at kunne opretholde 
livet. De har lært af tidligere tider. Studeret men-

Alting har en tid af sognepræst Sarah Bach la Cour Hyltebjerg Kirke
Sognets præster 
Sarah Bach la Cour (kbf) 
Rødtjørnevej 4 · 2720 Vanløse 
T: 2444 1222 
E: sbl@km.dk 
Fredag fri

Anders Larsen 
Kontor i lokalerne bag Kirkesalen  
Guldagervej 5 · 2720 Vanløse 
T: 2177 7333 
E: agl@km.dk 
Mandag fri

Finn Vejlgaard, provst 
Guldagervej 5 · 2720 Vanløse 
T: 4011 6132 
E: fv@km.dk 
Mandag fri

Det fælles kirkekontor 
for Advent, Grøndal og  
Hyltebjerg Kirke 
Sallingvej 90 · 2720 Vanløse 
Åbent: man-ons 10-15,  
tor 10-18, fre 10-13
Kordegn Helle Sørup Bavnhøj 
T: 3879 0311 
E: hba@km.dk

Kirketjenere 
Mathias Bjerre Jürgensen 
Ida Hansen 
T: 2137 2736 
E: kirketjener@hyltebjergkirke.dk 
Træffes efter aftale. Mandag fri

Kommunikationsmedarb. 
Anne Skouboe 
T: 2170 0203 
E: ansko@km.dk 
Træffes efter aftale. Onsdag fri

Organist 
Peter Simonsen 
T: 6171 2340 
E: peter@hyltebjergkirke.dk 
Træffes efter aftale. Mandag fri

Musikalsk medarbejder 
Christine Guildal Jensen 
T: 2532 0076 
E: christine@hyltebjergkirke.dk

Hyltebjerggård
Linde Allé 33, 2720 Vanløse

Hyltebjerg Kirkesal
Guldagervej 5, 2720 Vanløse

www.hyltebjergkirke.dk 

 

Sig hej til vores nye kirketjenere

Som I måske allerede har opdaget, har vi fået to nye 
kirketjenere, Mathias og Ida. 

Ida boede som barn på Hyltebjerg Allé, og efter at 
have fået både mand og barn er hun nu vendt tilba-
ge til Vanløse. Ida har tidligere læst anvendt filosofi, 
snust til gartneruddannelsen og arbejdet med grønne 
projekter i Socialforvaltningen. Nu ser hun heldigvis 
frem til at blive en del af holdet i Hyltebjerg Kirke.

Mathias er født og opvokset i Sønderjylland. Han har 
læst dansk på Kbh.s Universitet i 6 år og bor i dag på 
Østerbro med sin kæreste. Han har tidligere arbejdet 
mange år i supermarkedsbranchen, været lærervikar 
og senest studentermedhjælper på Gyldendal. Han 
er glødende interessseret i litteratur, skriver selv og 
glæder sig til at hente både inspiration og mentalt 
overskud i de praktiske gøremål i kirken. Han har 
længe haft et brændende ønske om at komme endnu 
tættere på kirken - også i arbejdssammenhæng. 

Et varmt velkommen til dem begge to.

neskets evne til at klare sig i naturen eller i isolation 
uden varme i radiatorerne. Og vi er i stand til at klare 
meget - os mennesker. Men det påvirker os. Måske 
ikke fysisk. Vi skal nok klare os med væske og kiks, 
men mentalt - hvordan forbereder vi os åndeligt og 
psykisk på modgang og usikkerhed? Ja, det kan vel 
ikke lade sig gøre til fulde - for der er, som skrevet: 
En tid til alt. 

Prædikerens kapitel tre peger på tidens gang og ver-
dens forgængelighed. Der er en tid til at sprede, en 
tid til at samle. Samtidig afrundes visdomsordene 
også med en forunderlig ophøjelse af nuet - og som 
en slags konklusion på tilværelsen står der: “Jeg så, 
at intet er bedre for mennesket end at glæde sig i alt, 
hvad det gør. For intet kan sætte det i stand til at se, 
hvad der sker i fremtiden.” 


